

تصویب قطعنامه ضدایرانی به کارگردانی آلمان و در سایه انتقاد کشورها از اسناداردهای دوگانه شورای حقوق بشر

# به نام حقوق بشر به کام اغتشاش

**امیرعبداللهیان: متعهد به حقوق بشریم، ولی اجازه دخالت در امور داخلی‌مان را نمی‌دهیم**

**گروه سیاسی/** شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد در حالی که خود از سوی بخش قابل توجهی از کشورهای عضو به داشتن «استانداردهای دوگانه» متهم است با تصویب یک قطعنامه ضدایرانی مدعی «نقض حقوق بشر در ایران» و تشکیل یک «هیأت حقیقت‌یاب» پیرامون این ادعا شد؛ قطعنامه‌ای که بیش از آنکه در خدمت حقوق بشر باشد با هدف مداخله‌جویی در مسائل داخلی ایران و حمایت از اغتشاشات و ناآرامی‌ها در ایران تدوین شده است.

روز گذشته حسین امیرعبداللهیان در واکنش به این قطعنامه با انتقاد از سوءاستفاده ریکارانه کشورهای غربی از سازکارهای حقوق بشر، گفت: این کشورها باید بدانند ایران مقتدر، متعهد به حقوق بشر است، اما اجازه دخالت هیچ کشوری در امور داخلی خود را نمی‌دهد.

به گزارش فارس، امیرعبداللهیان همچنین در پاسخی به مواضع «انالنا بئیروک» وزیر خارجه آلمان به عنوان یکی از صحنه‌گردانان این بازی، گفت: رژیم برلین به عنوان تأمین‌کننده اصلی سلاح شیمیایی صدام علیه مردم ایران و دیگر فرصت‌طلبان، سال‌هاست با تحریم‌های ناعادلانه و غیرانسانی خود، نقض گسترده حقوق بشر را انجام می‌دهد و اکنون ریکارانه از سازکارهای حقوق بشر سوءاستفاده می‌کند تا بیشتر از قبل اقدامات ضد حقوق بشری را علیه مردم ما انجام دهند و همه اینها به نام «همبستگی» دروغین با ایرانیان است.

■ **۲۲ رأی منفی و متنع**
قطعنامه ضدایرانی شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد روز پنجشنبه در حالی با ۲۵ رأی موافق، ۱۶ رأی متنع، ۷ کشورها بولیوی، برزیل، کامرون، ساحل عاج، هند، اندونزی، قزاقستان، ملاوی، مائزی، موریتانی، نامیبیا، قطر، سنگال، سودان، امارات و ازبکستان و آرای مخالف چین، پاکستان، اتریه، ونزوئلا، کوبا و ارمنستان به تصویب رسید که مسئول سیاست خارجی کشورمان چندی پیش در گفت‌وگوی تلفنی با «آنتونیو گوترش» دبیرکل سازمان ملل ضمن مردود خواندن تلاش‌ها برای برگزاری نشست ویژه شورای حقوق بشر در مورد ایران، نسبت به تأثیرات منفی اقدام سیاسی

تصویب قطعنامه ضدایرانی به کارگردانی آلمان و در سایه انتقاد کشورها از اسناداردهای دوگانه شورای حقوق بشر



■ **واکنش‌های منفی جهانی**

نشست ایران‌ستیزانه شورای حقوق بشر سازمان ملل و صدور قطعنامه ضد حاکمیت ملی ایران با کارگردانی کشورهای غربی در حالی برگزار شد که نمایندگان کشورهای بیرون از دایره نفوذ قدرت‌های غربی از جمله ونزوئلا، سوریه، کوبا، نیکاراگوئه و پاکستان به صراحت نسبت به پیشبرد معیارهای دوگانه و سیاسی‌کاری در این شورا موضع گرفتند.

گنادی گاتیلوف، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل تصویب قطعنامه ضد ایرانی را نامشروع خواند و تأکید کرد چنین تصمیمی «صرفاً در پس‌زمینه و با ذهنیتی سیاسی» اتخاذ شده و هدف آن مقصر جلوه دادن مقامات ایران است صرفاً به این دلیل که غرب، آنها (مقامات ایران) را خوشایند نمی‌داند.

وی افزود: ما این (قطعنامه) را غیرقانونی می‌دانیم چون چنین اقداماتی باید با اجازه کشور مدنظر، انجام و ایجاد شود. در این مورد خاص، هیچ مشورت یا توافقی بر سر ایجاد چنین سازکاری با ایران انجام و اجرایی نشده است. تمام این اقدامات با هدف اعمال فشار سیاسی روی ایران صورت می‌گیرد. نماینده ونزوئلا در سخنرانی انتقادی خود با تأکید بر اینکه کشورهای

غربی به دنبال بی‌ثبات کردن ایران هستند، گفت: مردم ایران سال‌هاست تحت تحریم‌های کشورهای غربی قرار دارند و حقوق بنیادین آنها نقض می‌شود. این کشورها باید نقض حقوق مردم ایران را متوقف کنند و از ادامه نفوذ قدرت‌های غربی از جمله ونزوئلا، سوریه، کوبا، نیکاراگوئه و پاکستان به صراحت نسبت به پیشبرد معیارهای دوگانه و سیاسی‌کاری در این شورا موضع گرفتند.

نماینده نیکاراگوئه نیز در حمایت از جمهوری اسلامی ایران گفت: «براساس منشور ملل متحد نباید در امور داخلی کشورها دخالت شود. ایران بخوبی به حقوق بشر احترام می‌گذارد و اقداماتی که در شورای حقوق بشر انجام می‌شود، نباید حاکمیت ملی این کشور را نقض کند و موجب دخالت در امور داخلی ایران شود.» نماینده چین هم با ابراز نگرانی از سیاسی‌کاری شورای حقوق بشر اظهار داشت: ما توجه‌ها را به تحمیل تحریم‌ها علیه ایران جلب می‌کنیم. این تحریم‌ها که آسیب‌های جدی به مردم ایران وارد می‌کنند، باید متوقف شوند. از ایران تشکر می‌کنیم که توجه کافی به مسائل داخلی خود دارد.»

نماینده پاکستان نیز این‌گونه موضع گرفت که «این شورا تاکنون ۳۵ نشست ویژه برگزار کرده است که هیچ‌کدام نیز نگرانی از سیاسی‌کاری شورای فلسطین توسط اسرائیل

■ **شنبه ۵ آذر ۱۴۰۱**
■ **سال بیست و هشتم**
■ **شماره ۸۰۶۲**

دیده چه خبر...

**روز مرگ ایران اینترنشنال**

«**خبر اول اینکه**، دیروز روز بزرگی برای ایرانیان بود، اما به روز عزا و ماتم رسانه سعودی ایران اینترنشنال تبدیل شد. مجری ورزشی این شبکه پس از بازی با پیراهن سیاه به استودیوی بخش آمد و از تک تک کلماتش عصبانیت و نفرت از خوشحالی ایرانیان پدیدار بود. کانال تلگرامی این رسانه تروریستی اما اوضاع به مراتب بدتری داشت؛ عمق دشمنی این افراد از ناراحتی بابت همخوانی سرود ملی توسط بازیکنان تا سانسور خوشحالی تماشاگران و اعضای تیم پس از گل‌های روزبه چشمی و رامین رضائیان به وضوح قابل مشاهده بود. این رسانه همچنین با انتشار ویدیویی تخریبی و ناتوانی در برابر حجم خوشحالی مردم در فضای مجازی، نوشت: «مرگ بر تیم ملی بی‌غیرت!!!» نفرت‌پرکنی خبرنگاران وطن‌فروش ایران اینترنشنال در توئیتر اما با واکنش سخت و تماشایی کاربران روبه‌رو شد. اکثریت قریب به اتفاق کاربران دارای هویت فضای مجازی (غیر فیک) نیز در واکنش به این افراد، به طو متحد این پیروزی را متعلق به مردم ایران دانسته و اظهارات ضد ایرانی عوامل این رسانه تروریستی را محکوم کردند. همچنین تعدادی از کاربران ین روز را روز مرگ ایران اینترنشنال نامیدند. نکته جالب توجه دیگر تفاوت اطلاع‌رسانی نتیجه بازی ایران-ولز با بازی ایران-انگلیس از سوی این رسانه بود؛ ایران اینترنشنال در قبال باخت تیم ملی مقابل انگلیس نوشته بود که «سنگین‌ترین شکست ایران در جام جهانی» و پس از برد تیم ملی در برابر ولز نوشت «جمهوری اسلامی با نتیجه دو بر صفر برابر ولز به پیروزی رسید!»

**شادی شهرهای کردستان پس از پیروزی ایران**

«**خبر دیگر اینکه**، به رغم دروغ‌پردازی‌های رسانه‌ای و «مردم کردستان» نامیدن گروهک‌های تجزیه‌طلب مسلح، روز گذشته پس از پیروزی تیم ملی مقابل تیم فوتبال ولز، مردم شهرهای مختلف استان کردستان به خیابان‌ها آمده و شادی و شغف خود را از این پیروزی ملی ابراز کردند. مردم شهرهای سنندج، بیجار و قروه با در دست داشتن پرچم سه رنگ جمهوری اسلامی ایران، با خودرو یا موتورسیکلت و برخی پای پیاده، شادی خود را از این رویداد ملی به نمایش گذاشتند، هرچند این خوشحالی تقریباً در همه شهرهای کشور به منصف ظهور رسید و مردم به خیابان آمدند، اما این رویداد در شهرهای استان کردستان بیش از پیش مورد قرار گرفت، بویژه اینکه این اتفاق از سوی رسانه‌های فارسی‌زبان ضد ایرانی، کاملاً سانسور شد.

**شعار مرگ بر اسرائیل علیه خبرنگار صهیونیست**

«**شنیدیم که**، در پایان بازی روز گذشته تیم‌های ملی فوتبال ایران وولز، برخی از تماشاگران و هواداران تیم ملی ایران علیه خبرنگار شبکه ۱۰ اسرائیل فریاد مرگ بر اسرائیل سرد دادند. خبرنگاران شبکه در حاشیه این بازی قصد داشت برای رسانه‌های فارسی زبان بیگانه گزارش‌های ضد ایرانی تهیه کند که با واکنش منفی و تند ایرانیان مواجه شد. ایرانیان حاضر نه تنها با شعار مرگ بر اسرائیل با این خبرنگار مواجه شدند، بلکه با نشان دادن پرچم، عشق و علاقه خود به ایران و انزجار از رژیم صهیونیستی را ابراز کردند.

گفتنی است در دوبازی اخیر ایران، رسانه‌های اسرائیلی پس از پایان بازی، با گرفتن مصاحبه‌های اختصاصی با افراد خاص، از آنان می‌خواستند علیه تیم ملی صحبت کنند؛ برخی از این گزارش‌ها برای شبکه‌های ضد انقلاب تهیه می‌شد و نشان می‌شد خبرنگاران و رسانه‌های این رژیم در تلاش هستند جای خالی همکاران فارسی‌زبان خود مانند ایران اینترنشنال و BBC فارسی را پر کنند.

**توزیع رایگان دارویی که در دولت گذشته مجوز واردات هم نداشت**

«**باخبر شدیم که**، پنجشنبه گذشته توزیع رایگان داروی بیماران SMA در حالی در کشور آغاز شد که دولت‌های یازدهم و دوازدهم به دلیل عمر کم این بیماران و هزینه زیاد این داروها، اجازه واردات آنها را نمی‌داد. بیماری SMA با آتروفی عضلانی نخاعی، گروهی از اختلالات ژنتیکی است که در آن فرد به دلیل از بین رفتن سلول‌های عصبی در نخاع و ساقه مغز نمی‌تواند حرکت عضلات خود را کنترل کند. سیدحیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو پنجشنبه گذشته اعلام کرد که واردات داروی بیماران SMA با دستور آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهور به منظور بررسی اثربخشی آنها در دستور کار وزارت بهداشت قرار گرفت و با پیگیری سازمان غذا و دارو در مردادماه سال جاری وارد کشور شد. این واردات درحالی صورت گرفت که در دولت‌های یازدهم و دوازدهم معتقد بودند به دلیل عمر کوتاه این بیماران، واردات این داروها به دلیل گران بودن به صرفه نیست! از جمله سیدحسن قاضی‌زاده هاشمی، وزیر بهداشت دولت دوازدهم، در یک گفت‌وگوی تلویزیونی در پاسخ به اینکه گفته می‌شود وزارت بهداشت اجازه واردات داروهای SMA را نمی‌دهد، اظهار کرده بود: «مردم ایران اجازه می‌دهند که برای افزایش دویا سه سال عمر، هر سال یک میلیارد تومان هزینه کنند؟» وی با بیان اینکه اگر این اجازه را می‌دهند معنی این است که باید برویم از جای دیگر هزینه کنیم، اضافه کرده بود: «ما از این بیماری‌ها، متعدد داریم که هزینه‌های فوق‌العاده زیاد و در عین حال طول عمر پایین دارند... من الان مانده‌ام که شیر خشک و واکسن تأمین کنم، یا (واردات را برای داروهایی انجام دهم) که این دارو ممکن است کلا دو سال طول عمرش را زیاد کند؟»

**اظهارات غیرسازنده علی‌اف درباره ایران**

«**مطلع شدیم که**، «الهام علی‌اف» رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان روز جمعه بار دیگر علیه ایران موضع تندی اتخاذ کرد. وی گفت: «من با سه رئیس‌جمهور گذشته ایران کار کرده‌ام. در تمام این سال‌ها، هرگز وضعیتی شبیه امروز به وجود نیامده است.» علی‌اف گفت: «ایران هیچ در عرض چند ماه دو رزمایش نظامی در مرز ما برگزار نکرده است. هیچ گاه بیابانه‌ای پر از نفرت و تهدید علیه باکو صادر نشده است. ما همیشه به هر اظهارات و اقدام ضد جمهوری آذربایجان پاسخ داده و خواهیم داد.» این اظهارات در حالی مطرح شده است که آمارها نشان می‌دهد در یک سال گذشته توسعه روابط ایران و همسایگان به طور قابل توجهی افزایش یافته است. سیاست تقویت روابط همسایگی تهران بدون استثنا سرلوحه کار مقامات کشور بوده اما ماجراجویی‌های اخیر رژیم باکو و همپیمانی با رقیبا و دشمنان ایران برای ضربه به جمهوری اسلامی علت اصلی اتفاقاتی است که حاکم جمهوری آذربایجان از آن گلایه دارد.

**آزادی بیان به سبک اینستگرام!**

«**دست‌آخر اینکه**، مشاور سخنگوی دولت با رد ادعای هک کردن حساب کاربری بهادری جهرمی در اینستگرام، از مسدود شدن آن خبر داد. محمود قاندری در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: «حساب کاربری سخنگوی دولت در اینستگرام که طی محدودیت‌های اخیر، غیرفعال شده بود توسط مدعیان آزادی بیان مسدود شد. ادعای هک شدن صفحه علی بهادری جهرمی در اینستگرام که از سوی رسانه‌های دروغگو منتشر شده، کذب است.»

توئیتی این قطعنامه را نشان‌دهنده «عزم جامعه بین‌المللی برای توجه به موارد جدی نقض حقوق بشر» توصیف و مدعی شد: «مقام‌های ایرانی نمی‌توانند این سرکوب خسونت‌آمیز را به صورت گمنام انجام دهند. جامعه بین‌المللی نظاره‌گر است.»

■ **پاسخ نماینده ایران به وزیر خارجه آلمان**

«فروزنده ودیعتی» نماینده کشورمان در نشست ویژه شورای حقوق بشر پس از سخنرانی ضد ایرانی و مداخله‌جویانه وزیر خارجه آلمان که مدعی بود «ایران حقوق شهروندان را برای آزادی بیان و آزادی برگزاری تجمعات نقض کرده است»، پاسخ داد.

خاتم ودیعتی به «بانربوک» توصیه کرد توجه خود را به هزاران معترض مسالمت‌آمیز در خیابان‌های آلمان معطوف کند که خواهان عدالت اجتماعی بیشتر هستند، ولی با خشونت پلیس و نیروهای امنیتی سرکوب می‌شوند. وی در عین حال در واکنش به صحنه گردانی وزیر خارجه آلمان و سخنرانی مفصلش در این نشست، با یادآوری اینکه همان زنان و دختران ایرانی که این روزها برای شما مهم‌تر از مردم خودتان شده‌اند، همچنان شاهد درد و رنج عزیزان خود هستند که قربانی سلاح‌های شیمیایی شما و تحریم‌های یکجانبه و تروریسم هستند، تأکید کرد: آلمان به دلیل سابقه وحشتناک حقوق بشری صلاحیت صحبت درباره حقوق زنان و دختران ایرانی را ندارد.

این دیپلمات ارشد ایرانی درخصوص قطعنامه ضد ایرانی ارائه شده از سوی آلمان نیز با تأکید بر اینکه تجمعات مسالمت آمیز در ایران به دلیل کارزار گسترده رژیم آلمان، امریکا، انگلیس و فرانسه علیه مردم ایران، به شورش تبدیل شد، گفت: این قطعنامه ماهیت کاملاً جانبدارانه دارد و منعکس کننده واقعیت‌های ایران نیست و به چندین حمله تروریستی علیه مردم ایران در جریان شورش‌های اخیر اشاره نکرده و از محکوم کردن این حملات تروریستی خودداری کرده است و در واقع از خشونت و نفرت حمایت کرده و به آن دامن می‌زند و جنایات و اعمال خرابکارانه توسط آشوبگران را به عنوان اقدامات صلح آمیز معرفی می‌کند.

تجزیه‌طلبان مقرهای خود در آنجا را برپا کرده و اعلام کند که مردم و دولت عراق از پناه گرفتن تروریست‌ها در «بکر جو در منطقه سلیمانیه»، «روستای توپوزآباد»، «لوی سنجق و روستاهای اطراف آن»، «زرگوپیز»، «گرد چال»، «جزئه‌کال» و «پاکشهر»، جلوگیری کنند.

پس از مماشات‌های صورت گرفته از طرف مقابل بود که خبر سفر سردار قآنی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران به عراق و دیدار با رؤسای سه گانه این کشور رسانه‌ای شد. به نظر می‌رسد تحکرات تجزیه‌طلبان و لزوم برخورد دولت عراق و مقامات اقلیم با آنها از مهم‌ترین محورهای رایزن‌های ایران با عراق بوده است.

سختخان سفیر ایران در بغداد و فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران نشان می‌دهد دو مسأله اساسی از اصلی‌ترین مطالبات جمهوری اسلامی ایران از همسایه غربی خود است.

خلع سلاح شدن گروه‌های تروریستی ضدایرانی و همچنین استقرار نیروی عراقی در مرز ایران و اقلیم کردستان از مهم‌ترین این موضوعات است. گرچه مقامات عراقی برای اجرای این تعهدات زمان خواسته‌اند و ایران ضرب‌الاجل تعیین کرده است اما کشورمان به این تعهدات نیز افتاح نشده و با تقویت نیروهای زمینی در مرز با منطقه شمالی آمادگی خود برای مقابله جدی با تجزیه‌طلبان و تروریست‌ها را به نمایش گذاشته است.



اما بی توجهی آنها باعث شد نیروی زمینی سپاه از اوایل مهرماه سال جاری عملیات‌های موشکی، پهپادی و توپخانه‌ای خود با نام‌های ربیع‌۱ و ربیع۲ از علیه گروهک‌های تجزیه‌طلب مستقر در اقلیم کردستان عراق انجام داده و تاکنون در چندین مرحله، مقرهای گروهک‌های تروریستی نظیر دموکرات، کومله، پژاک و پاک را مورد اصابت قرار دهد.

■ **تعلل عراق در اقدام قاطع**

در کنار ضربات سخت نظامی ایران به گروه‌های تروریستی حاضر در اقلیم اما مسیر دیپلماسی هم فعال بوده است. مسئولان وزارت امور خارجه کشورمان و عناصری که قرار بود با آنها مذاکره شود طی جلساتی مطالبات تهران جهت خلع سلاح و اخراج گروه‌های تروریست از شمال عراق را دریافت کرده بودند. قول همکاری در این خصوص را داد تا طی این نشست‌ها بود که طرف مقابل قول همکاری در این خصوص را داد تا دموکرات، کومله، پژاک و پاک را مورد عملی در محل استقرار تروریست‌ها انجام شود. خواسته ایران جمع شدن مقرهای تروریست‌ها در حاشیه مرزهای ایران و عقب‌نشینی آنها تا عمق ۱۲۰ کیلومتری شمال عراق

**گروه سیاسی/** ۳۰ آبان ماه بود که سفیر کشورمان در عراق با بیان اینکه ایران بیش از ۷۰ مدرك و سند به بغداد داده است که ثابت می‌کند نیروهای تروریستی در شمال این کشور حضور دارند تأکید کرد که به طرف عراقی مهلت ۱۰ روزه دادیم تا نیروهای دستگیری‌های انجام شده در هفته‌های اخیر نیز بخوبی نشان می‌دهد بسیاری از خرابکاران که در حوادث اخیر دست داشته‌اند از گروه‌های ضدانقلاب و تجزیه‌طلبی هستند که در اقلیم شمال عراق حضور داشته‌اند. تصاویر و فیلم‌های منتشر شده از تجزیه‌طلبان در مناطق غربی کشور نیز این مسأله را اثبات می‌کند. به عنوان نمونه روز گذشته فیلمی منتشر شد که تجزیه‌طلبان بالای سر جنازه یکی از کشور و ایجاد شرارت و ناامنی در برخی مناطق، نیروی زمینی سپاه با تقویت شرایطی سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران روز گذشته خبر از تقویت یگان‌های نیروی زمینی سپاه در مرزهای غربی و شمال غرب کشور داد. وی گفت: به دنبال تحکرات اشراو و گروهک‌های تروریستی تجزیه‌طلب ضدایرانی در شمال غرب کشور و ایجاد شرارت و ناامنی در برخی مناطق، نیروی زمینی سپاه با تقویت نیروهای خودی در محدوده نوار مرزی استان‌های غرب و شمال غرب کشور و بهره‌گیری از همکاری مردم غیور بومی به مقابله قاطعانه با عوامل ناامنی در منطقه می‌پردازد.

فرمانده نیروی زمینی سپاه با بیان اینکه هم اکنون برخی یگان‌های رزهی و نیرو مخصوص نرسا در حال عزیمت به استان‌های مرزی غرب و شمال غرب کشور هستند، تصریح کرد: این اقدام نیروی زمینی سپاه به منظور تقویت یگان‌های مستقر در مرز و جلوگیری از نفوذ تیم‌های تروریستی وابسته به گروهک‌های تجزیه‌طلب مستقر در اقلیم شمال عراق صورت گرفته است.

■ **حراست از مردم در برابر گروهک‌ها**

گروهک‌های تروریستی حاضر در